per Ecclesiæ agnosces. Deinde
cogita (ut antiquiora sæcula
omittam, de quibus nulla con-
trouersia est) Anglos Paganos
tempore S. Gregorij Magni,
missis à Pontifice ad eos Mo-
nachis, fuisse ad Christum ad-
iunctos: sequenti sæculo, per S.
Chilianum à Summo Pontifice
missum, Francones Christianos
factos: posteriore seculo ingen-
tem Germaniæ partem accessi-
se ad Christum, per sanctum
Bonifacium Episcopū & Mar-
tyrem, ad eam, à Zacharia Pon-
tifice Maximo missum. Postea
à Corbiensibus Monachis Van-
dalos, ab alijs autem Suecos, de-
inde Bulgaros, Slauos, Danos,
Morauos fuisse conuersos. Ita
postea S. Adalberti Bohemiæ,
ac Methodij Morauiæ Præsulū
opera, plures populos, ac dein-
ceps Hungaros, per alios à Pō-
tifice Maximo missos, se ad

H. Christi-

Christianam Catholicam Eccle-
siam aggregasse. Quod succe-
dentibus temporibus, cū mil-
D. Anto: tis Saracenorum mil-
3. p. hist: libus, Sancto Vincē-
tit: 23. tio prædicante; & in
c. S. 9. 4. vniuerso iam nouo
Occasum, ad Meridiem, ad Ori-
entem, nostro hoc seculo factū
fuisse, atq; continenter effici, à
sola (ut diximus) Ecclesia Ca-
tholica, nunquā vcrō ab hære-
ticis, clarissimū est. Quamobrē
Lib: 13. rectissimè B. Augu-
cō: Faust: stinus cōparat hære-
cap: 12. ticos, non solūm cū
famentis præcisīs,
quæ vbi cadunt, cūm præcidū-
tur, ibi manent: verūm etiam
cum perdicibus, quæ congre-
gant pullos quos non pepere-
runt: cūm contra Ecclesia sit
fæcundissima columba, quæ no-
uos pullos quotidie parit.

Præsen-

Præsentis ergo sæculi hæreses, non solum quia nullos unquam populos ad Ecclesiā Catholicā adiunxerunt; verū etiam, quia neq; omni seculo, neq; ubiq; nec inter omnes ḡtes cognitæ, receptæ ué fuerūt, Ecclesiam nullam habēt. Quod si Septentrionalis terræ angulum occuparunt, illicò item in varias Sectas erupere, nullū ferre oppidum ut sit, ne dicam domus, quod idem omnino sentiat. Sin verò aliæ quondam hæreses, varijs in locis eodem tempore exortæ sunt; & hæ quoq; suis dissidijs, vinculum Ecclesiæ Catholicæ indissoluble, vniuersalemq; & communem Christianorum verorum fidem, apertius declararunt.

*Aug: li: Ecclesia enim (ait S.
de Pasto: Augustinus) vna &
cap viij. eadem ubiq; hæreses
autem nō eadem, sed*
H. q; diuersi-

diuersissimæ, quæ se inuicem
nō nouerunt, ac proinde nulla
earū Catholica dici potest Ec-
clesia.

Quare ut hoc Catholicum
nomen, in eadem Ecclesia, eū-
dem Patrem Augustinum con-
stanter retinebat: ita Hæretici
Con̄ ep: (præterquā quòd ipso
fund: c. testante, illud Catho-
licę nomē, sibi nunq̄
ij. vendicare potuerunt)
etiam nostro tempore sic exhor-
ruerunt, vt ē communi Chri-
stianorum Symbolo, vocem
ipsam Catholicæ sustulerint.

Verum enī in uero ut plebi
facerent fucum, Lutherus ipse
initio sui Euangelij, biennij spa-
cio, Papatum abolitum iri: cæ
teriq̄ hæreses suas, vniuersum
orbem, non ita multū post
occupaturas dictitarunt. Sed
Lutherus & reliqui, tanquam
plūbum demersi sunt in aquis:
vehemen-

vehementibus: Papatus autem
stetit, ac Christo non mentiente
usq; ad consummationem secu-
li stabit. Cum illud præterea sit
absurdissimum, Ecclesiam Ca-
tholicam, post sexdecim secula,
a Witembergensibus aut Gene-
uensibus, in vniuersum terra-
rum orbem, in quem olim A-
postolorum sonus exiuit, esse
diffundendam: qua de re ante
annos tantum a Christo nato
quadragecentos, Donatistarum
idem de se gloriantium stolidi-
tatem, S. Augustinus irrisit, atq;
redarguit.

In ipsa igitur Ecclesia Catho-
lica (sapienter docet Vincentius
Lirinensis) ad quam non v-
na natio, non unus angulus,
sed maris multitudo conuerti-
tur, id teneamus: quod ubiq;
quod semper, quod ab omni-
bus creditum est. Hoc est enim
verè propriæ Catholicum,

H. iij.

quod

Quod ipsa vis nominis, ratio
declarat: quæ, omnia hæc ve-
rè vniuersaliter comprehendit

Quæ cū ita sint, ille est ve-
rus germanusq; Catholicus, qui
quicquid vniuersaliter antiqui-
tùs Ecclesiam Catholicam tenu-
isse cognouerit, id solùm tenen-
dum, credendumq; decernit:
quicquid verò ab aliquo dein-
ceps uno præter omnes, vel
contra omnes, nouum & inau-
ditum subinduci senserit, id nō
ad religionem, sed ad tentatio-
nem potius intelligat pertine-
re. Et hæc Lirinensis,

DRIGO AB APOSTO-
lis & successio, quarta Ec-
clesię proprietas,

NON solùm ob successio-
nes Episcoporum ab Aposto-
lis, verùm & propter doctrinæ
consanguinitatem (ut verbis
Tertullias

Tertul: li: Tertulliani vcar)
de præscri. Vera Ecclesia, voca
tur A postolica. Itaq;
in Symbolo Patres, diuinitus
addidere Apostolicam; vt fidei
nostræ origine cognita , iam
nunc eam primùm haud nasci,
nec esse recentem, nec verò per
aliud ministrorum genus quā
per Apostolicum à Spiritu san
cto regi intelligeremus : qui cū
ei præfideat, fuit qui-
Catech : dem initio tributus
Rom. Apostolis, sed deinde
summa Dei benignitate semper
in Ecclesia permanxit.

Sicut autem in populo Dei,
qui per carnalem generationem
tempore veteris Testamēti pro
pagabatur, nulli censebantur,
nisi qui originem ducebant à
duodecim filijs Iacob; nec ulli
habebantur Sacerdotes, nisi qui
descendebant à Leui per Aaron
(quamobrem diligentissime
successi-

Successiones tūc seruabantur:)
Ita in populo Noui testamenti,
qui spirituali generatione mul-
tiplicatur, nulli sunt Christiani,
nisi per Apostolos, vel eorum
Successores, aut ab alijs missos
conuersi; nulliq; Episcopi, nisi
qui eisdem legitimè succedunt.
Quare Patres ideò ita diligen-
ter Episcoporum successiones
adnotarunt, quoniam per eas
Epiphæ: Catholicæ fidei clari-
tas. (inquit Epiphæ-
nius) ostenditur, &
con Car- hæresum obscuritas
pō. PLib: producitur. Edant(in
de præsc. quid Tertullianus) o-
rigines Ecclesiarum su-
arum, euoluant ordinem Epi-
scoporum suorum, ita per suc-
cessiōnem ab initio decurren-
tem, ut primus ille Episcopus
aliquem ex Apostolis, vel Apo-
stolicis viris habuerit auctōrē,
& antecessorem, Hoc enim mo-
do Ro-

do Romanorum Ecclesia Cle-
mētem à Petro ordinatum re-
fert. Configant tale aliquid
Hærerici. Hæc ille. Verū Irenæ.
Iren: l.2. us āte mille circiter
cap. 3. quadringentos plus
minus annos, siucces-
sionē Episcoporū Romanorū
à Petro usq; ad Eleutherium :
in Chron: Eusebius, Hierony-
mus, & Prosper, qui
Chronicō Eusebij continuarūt;
Hær: 27. Epiphanius aduer-
sus Carpocratitas :
Lib: 2 Optatus Mileuita-
nianum, à Petro usq; ad Syri-
Aug:epi: cium : S. Augusti-
165. ad nus ab eodem usq;
Gene: ad Anastasium qui
tunc sedebat, & alibi
in Psalm: diligenter enumerâ-
cō. **Dona.** runt. Quambbrem
et cō: ep: aduers⁹ Manichæos
fund:c. 4. Cinquit) In Ecclesia
I Catho-

coacti sunt falsa Pōtificatus in-
signia deponere ; & si quis legi-
timus Pontifex se Pontificatu-
m ob quietē, aut pacem abdicauit,
is ipse alterum in sui locum legi-
tima potestate suffecit. Quod
autem hæretici blaterant, de Eu-
genio deiecto à Concilio Con-
stantinensi, vel etiam Basileensi,
noluerunt cœci lumen videre.
Nam & ipsamet Concilia, quæ
Pontificis legato plurimisq; E-
piscopis absentibus, priuata a-
liquorum Sacerdotum (quod
nunquam contigerat) authori-
tate aliquandiu manserunt ; tā-
dem legitimè iterum conuoca-
ta, quod temerè decreuerant,
resciderunt, seseq; errore agni-
to, Pontificis Maximi potestati
iudicioq; subdidere : sicut Lausa-
nensis Synodus, quæ continua-
tio quædam fuit Basileensis Cō-
cilij: Nicolao Quinto, qui tunc
sedebat, se subiecit. At quod de

Ioanne:

Ioanne quodam inquiunt, qui
cùm esset fœmina, sexum men-
tita in Pontificatum irrepsit, id
etiam blasphemū ac ridiculum
est. Quod autem Platina hoc
mutuatus à quodam Martino
Polono, vel Sigeberto scripse-
rit; id cū īdem ipsi pro certō
nō asserant, sed dicāt, Ut fertur,
vel vt aiunt, ostendit iam tunc
ab ījs quoq; tanquam commen-
titium habitum fuisse. Cæterū
Anastasius Bibliotecarius, qui
vitas Romanorum Pontificum
vscq; ad Nicolaum, Benedicti iij.
successorem scripsit, florebat eo
tempore, & electionibus Pon-
tificum, Sergij η, Leonis iiij.,
Adriani η, & Ioannis viij inter-
fuit, nec ullam tamen Ioannis
illius fœminæ mentionem fecit.
Sed quibus alījs solidis auctori-
tatibus & rationibus affīctum
istud mendacium prodatur, cer-
ni potest in Dialogis Alani Co-

I iij pi, atq;

pi, atq; in Pontificum historiā
Vide Ga ab Onuphrio con-
lesinū in scripta, Luitprandū
vitis Pla temporum Scripto-
tine. rem citant. ac de-
nīc fūsus in Francisci Turiani
3. lib: de dogmaticis charac-
ribus: Postea verò in secundo
libro, quem de Ecclesia & Or-
dinationibus ministrorum Ec-
clesiae edidit, aduersus Andream
Freyubiū Doctorem Academie
Lipsicen. Nunc autem (vt redeā
ad id vnde digressus sum) sci-
endum est, veteres Patres non
aliorum Episcoporum, æquè
ac Cathedræ Romanæ successo-
res enumerasse, quoniam ex
illa, tanquam vniuersalis Eccl-
esiæ Pastoris, argumentum ad/
uersus hæreticos inuictum affe-
rebant. Itaq; & propriarum E/
piscopalium sedium nomina
omittebant; quicmadmodum

S. Augu-

S. Augustinus, Optatus, & ante eos Beati Cyprianus, & Irenæus fecerunt: quod Cathedræ Petri dignitas, ut in eminentiori specula constituta; ita perpetuo successionis promissio à Christo fuerat munita.

IN Romana Ecclesia (inquit S. Augustinus) semper viguit Apostolicę Cathedrę Principatus: quamobrem neque nostrorum Episcopatum institutio, ad neminem vñquam particularēm Episcopum spectauit (par enim non agit in parem) sed ad eum qui toti præest Ecclesiæ: quales fuerūt omnes Apostoli. Petrus quideam ex officio, cœteri verò ex delegatione: quare qui per ostium hoc, ad regendam Ecclesiam nō intraverit, is est fur, & latro.

Cùm verò ab Apostolis aliquem Episcopum originem duxisse dicimus, vñā cum suc-

I iij cessio

cessione, legitima ordinatio in-
telligenda est, quæ sine duorum
vel trium legitimè ordinatorum
consecratione nunquam est fa-
cta. Quod in Paulo Actu : 13.
(licet nec ab hominibus, nec
per homines vocato); in Timo-
theo, 1. Tim:4. cum impositi-
one manuum Presbyterij (Pre-
Chrysibi. sbyterium enim ibi
intelligitur Episco-
porum aliquis numerus); in A-
postolicis Canonibus, in Iaco-
bo ordinato Hierosolymæ, à
Petro, Iacobo, & Ioanne; In
Concilio Nicæno, & Carthagi-
nensi, plusquam perspicuum est.
Inde autem factum est, ut ve-
teres hæretici, quòd faciliùs po-
pulis imponerent, simiarum mo-
re candein ordinationis formā
vsurparent. Sed vtrunque in hæ-
reticis nostri tēporis decet; Pri-
mus enim Witembergæ cùm Lu-
therus Episcopus dictus est; Ba-
silæ

fileæ Oecolampadius, ut adhuc
in eius sepulchro extat; Tiguri
Zuinglius; Geneuæ Caluinus;
quo se credere Apostolicā Eccle-
siam nunquam ante se fuisse o-
stenderunt; quippe quod nul-
los antea ijs in ciuitatibus fuisse
Episcopos, suo illo (si Deo pla-
ceret) primatu testati sunt. Nec
verò ab Episcopis ullis ordina-
ti sunt, aut ullam habuere ma-
nuum impositionem, per quā
ipsi Timotheo gratiā fuisse col-
latam in consecratione disertè
docet Apostolus. Quamobrem
iam tandem Septentrionales, o-
culos aperiāt, & videant, num
(quod & initio superius dixi-
mus in Responsione quarta, ac
nunc iterum vrgemus) in istos
Cypr:l.de illud B. Cypriani
simp: præ quadret: Hi sunt (in
lator. quit) qui se vltrò a-
pud temerarios con-
uenas sine Diuina dispositione
I v præfici

præficiunt, qui se præpositos
sine ulla ordinationis lege con-
stituunt, qui ncmine Episcopaz-
tū dante Episcopi nomen assu-
munt.

At nec apud Hæreticos do-
ctrina eadem, quæ fuit antiquis
(quam doctrinæ, ut dixi, con-
sanguinitatem vocabat Tertul-
lianus). si enim (quod etiā an-
te obiter attigimus) Catholi-
cam cum hæretica doctrina cō-
feras: Patres omnes à nobis sta-
re eò magis constat, quòd ipsi
Lutherani, & Sacramentarij, li-
cet inter se dissidentes, toti an-
tiquitati se dicāt aduersari, eiēq;
idolatriam impiam obijciāt,
iacientes blasphemias aduersus
Christum, quasi promissis non
stetcrit, aut per mille quingen-
tos annos falsum in sua Eccle-
sia cultum tolerauerit. Centu-
riatores autem Magdeburgen-
ses omni propè sæculo nascen-
tis Ecceſiæ

tis Ecclesiæ, eadem apud Patres
tuuisse dogmata, quæ Catholici
retinent (velint nolint) veri-
tate coacti confitentur; quæ il-
li næuos Patrum, nouelli & im-
pij censores vocat. Quare quod
Brentius Apostata dixit, apud
Catholicos fidem defecisse; vel
quod alij hæretici, post S. Gre-
gorium Magnum, irrepississe er-
rores in Catholicam Ecclesiam
commenti sunt: hi vel nihil le-
gerunt in Patribus; vel fordes
quas ex farragine istorum hau-
serunt, euomunt, nescientes que
loquantur, aut de quibus affir-
mēt. Sed illud absurdissimū est,
quod idem Brentius somniat,
quoniam nempe Apostoli à Ca-
ipha ordinati non sunt, & tamen
Episcopi fuerunt: ita quoq; Lu-
theranis hoc licere. Nesciunt e-
nim, aut pr̄e cordis cæcitate re-
minisci ille non potuit, Sacer-
dotium secundum ordinē Mel-
chiscdech

chise dech institutum, à Christo
incepisse, cuius Sacerdotij non
autem Aaronici primitiæ fue-
runt Apostoli.

Interrogatio XII.

Quid igitur est, quod Lu-
therani, atq; alij verbum Dei,
& Sacramentorum admini-
strationem, proprietates ac
notas Ecclesiæ esse dicunt?

Responsio.

Si ex tam certæ essent pro-
prietates Ecclesiæ, ut qui
Verbum Dei & Sacra menta tra-
etaret, Ecclesiam habere dicen-
dus esset; certè nec Spiritus san-
ctus in Symbolo, quod est vcrè
credentiū tessera, istas proprie-
tes reticuisset, nec verò ubi ver-
bum Dei, & Sacra menta qua-
le scundū

lescundū profiterentur, ullū dis-
sidiū esse posset. Sed cūm A-
nabaptistæ à Lutheranis, & Cal-
vinianis, in baptismo ac plerisq;
alijs Christianæ doctrinæ capi-
tibus : Lutherani à Sacramen-
tarījs in Eucharistiæ negotio, vt
missa alia faciam : atq; adeò ipsi
inter se Lutherani de numero
Sacramētorum, deq; Verbo Dei
mirificè dissideant : quānam ra-
tione fidelis, per verbum Dei,
& Sacramentorum administra-
tionem, veritatem dignoscet :
scilicet eò tandem veniendum
est, vt credamus Christum Do-
minum, Ecclesiam tanquam tri-
bunal certissimis illis proprie-
tatibus sapientissimè constitu-
isse, in qua Spiritus sanctus per
legitimos Doctores veritatem
omnem doceret, atq; ostende-
ret : Lutheranos autem & Sacra-
mentarios, cœterosq; Hæreticos
atq; Schismaticos, quātumlibet

Verbum¹

Verbum Dei (vt & Sathanam
fecisse scimus), ac Sacramenta
iactent, Ecclesiam tamen nullā
habere, quādīu in Vna, San-
cta, Catholica, & Apostolica
non sunt.

Interrogatio XIII.

*An vt in Deum, ita in Ec-
clesiam credendum est?*

Responsio.

IPSA Romana Ecclesia, suo
nos Catechismo docet, sic
inquiens: Tres Trinitatis per-
sonas, Patrem, & Filium, & Spi-
ritum sanctum ita credimus; vt
in eis fidem nostram colloce-
mus. Nunc autem mutata dicē
di forma, Sanctam, non in Sā-
ctam profitemur, vt hac etiam
diuersa loquendi ratione, Deus
omniū effector à creatis rebus
distingua.

distinguitur, præclarafilla omnia, quæ in Ecclesiam collata sunt, beneficia Diuinæ bonitati accepta, referantur.

Interrogatio. XIII.

Cùm iam tot certissimis argumentis hic de Ecclesia fidei articulus constet, quænam sunt causæ quæ retinent homines in heresi, nec verò citissimè tanto se laqueo exuant, antequam mors, quæ singulis horis, præsertim grassante hac peste imminet, ad nos properet?

Responsio.

CAUSÆ sunt non omnium cædem, quæ tamē sunt, vel timor offendionis suorum, vel obdurata consuetudo, vel torpor

torpor quærendę Catholicę ve-
ritatis, aut maledicorū linguæ:
vel falsa persuasio, quod nihil
intersit, in qua quisq; parte sit
Christianus: ac deniq; metus
fluxæ dignitatis, & usurpato-
riū bonorum amittendorum,
vitæq; aut licentia, aut supplici-
orū timor. At beatus, qui in
consilio impiorum non abiit,
nec in cathedra pestilentiae, atq;
irrisorum stetit: aut si steterit,
quam primum istis nocentissi-
mis laqueis exutis, resipiscat, &
tanquam de somno letargico
emergens, in salutem vnitatis,
vel sanguine pro veritate pro-
fuso euigilet.

Tom: 2. Audi vero B. Augus-
ep: 45 ad itinum nonnullas e-
arundem causarum
Vinc: pro de sui temporis hæ-
pe mediū reticis afferentem.
Aliæ (inquit) sententiæ multæ
mihi nominatim commemo-
raban-

rabantur, ut ipsis rebus agnoscerem, etiam in hac causa recte intelligi posse quod scriptum est. Quam multi enim (quod certò scimus) iam volebant esse Catholicī, manifestissima veritate commoti, & offenditionē suorū reuerendo, quotidie diferebant. Quam multos nō veritas (in qua nunquam præsumserunt) sed obduratae consuetudinis graue vinculum colligabat, ut in ihs cōpleretur Divina illa sententia: Verbis non emendabitur seruus durus. Si enim & intellexerit, nō obediet. Quam multi propterea putabāt veram Ecclesiam, esse partem Donati, quia eos ad cognoscendam Catholicam veritatem securitas torpidos, fastidiosos, pingrosq; faciebat. Quam multis aditum intrandi obserbāt rumores maleficorum, qui nescio quid taliud nos in Altari Dei

K. ponere.

ponere iactitabant; quām multū
tū nihil interesse credentes, in
qua quisq; parte Christianus
sit, ideo permanebant in parte
Donati, quia ibi nati erant, &
eos inde discedere, atq; ad Ca-
tholicam nēmo transfire coges-
bat. His omnibus harum legū
terror, quibus promulgatis Re-
ges seruiunt Domino in timo-
re, ita profuit, vt nunc alij di-
cant, Iam hoc volebamus; sed
Deo gratias, qui nobis occasio-
nem præbuit, iamq; faciendi,
& dilationum moras amputa-
uit. Alij dicunt, hoc esse verum
iam sciebamus, sed nescio qua
consuetudine tenebamur: gra-
tias Domino, qui vincula no-
stra disrupt, & nos ad pacis
vinculum transtulit. Alij dicunt,
nesciebamus h̄c esse veritatem,
ne eam discere volebamus, sed
nos ad eam cognoscendam, me-
tus fecit attentos; quo timui-
mus, ne

mus ne forte sine vallis rerum eternarum lucris, damno rerum temporaliū feriremur: gratias Domino, qui negligentiam nostram stimulo terroris excusset, ut saltem solliciti quæreremus, quod securi nunquam nosse curauimus. Alij dicunt, nos falsis rumoribus terrorbamur intrare, quos falsos esse nescieremus, si non intraremus; nec intraremus, nisi cogeremur: gratias Domino, qui trepidationem nostram flagello abstulit, expertos docuit, quam vana & inania de Ecclesia sua mendax fama iactauerit: hīc iam credimus, & illa falsa esse, quæ autores huius hęresis criminati sunt, quando posteri eorum tam falsa & peiora finxerunt. Alij dicunt, putabamus quidem nihil interesse, ubi fidem Christi teneremus: Sed gratias Do-

K ij. as Do-

as Domino, qui nos à diuisio-
nē collegit ; & hoc vni Deo ,
congruere, vt in vnitatē colo-
tur ostendit. Et paulò post: Ser-
uiant Reges terræ Christo,
etiam leges ferēdo
pro Christo.

cepit

V I L N Æ,
M A rtinus K Azymirien.
Anno M,D,Lxxxi.

INDEX QVÆ
S T I O N V M I N H O C
libello explicatarum.
CE*28

Prima: Vtrum, Qui non omnia Ecclesiae Catholicæ dogmata credunt, possint æternā salutē consequi: dum modò profiteantur se in Christum credere, & peccata odisse?

II. V. Schismatici saluari possint, cum ea, quæ ad fidē pertinent, credant ferè omnia?

III. V. Inter Lutheranos, aliqua ex parte, Sacerdotes & Episcopi dicēdi sint, qui res Spirituales & Sacras administrant?

III. V. Ecclesia ibi est
K iij sedi-

ſe dici poſſit, ubi Sacerdotes
et Episcopi veri et legitime
conſecrati non ſunt?

V. V. Qui Baptismo in
Septentrione initiantur, ad
Eccleſiam Catholicam ſpectet,
licet Sacerdotes veros non ha-
beant?

V I. V. Liceat alicui ob-
metum mortis, aut rerum fu-
arum amissionem, vel ſpem a-
lios ad Catholicam reducen-
di, Lutheranismum, aliamue
Hæresim ſimulare, aut publi-
cè profiteri ſe nolle Eccleſiae
Catholice obedire, etiam ſi clā
velit eſſe, vel ſit Catholicus?

V. II. V. Liceat Sacro in-
tereffe, vel Euchariftiam fu-
mere, ubi Sacerdos ritè qui-
dem o-

dem olim: Sacris initatus sit,
verum postea fuerit, & habe-
tur Lutheranus, atq; adeò ne-
scitur, an Ecclesiæ Catholicae
sit reconciliatus?

VIII. V. Ab Orientis Ec-
clesiis, qualis est Alexandrina,
& similes, regula credendi,
& Sacerdotum consecrando
rum facultas peti iuste possit?

IX. V. Ille qui triumpha-
tis Ecclesiæ fidem, & antiquo-
rum Patrum doctrinam sequi-
tur, saluari poterit?

X. V. Si quis obiecerit Ec-
clesiam Catholicam defecisse,
aut ita ægrotā esse, vt sensum
veritatis amiserit: ideo differ-
re ad Catholicos redditum de-
beat?